



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Milli Savunma Bakanı Hulusi AKAR tarafından yanıtlanması hususunda gereğini saygılarımla arz ederim. (26.05.2021)

Av. Murat BAKAN

İzmir Milletvekili

M. Bakan

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) üyelerine destek sağlamak amacıyla 1961 yılında Türkiye'nin ilk emeklilik fonu olarak kurulan Ordu Yardımlaşma Kurumu (OYAK), askerlerin yaşam standartlarını ve refah seviyelerini yükseltmek amacıyla kurulmuştur.

Bu amaç kapsamında subay ve astsubayların maaşlarının bir bölümü doğrudan OYAK'a aktarılmak üzere kesilmektedir. Yaklaşık 450 bin üyesinin uzman çavuşundan astsubayına, subayından emeklisine kadar hemen hemen tümünün bazı endişeleri ve itirazları vardır.

60 yıl içinde OYAK Renault, OYAK Çimento, Ereğli Demir Çelik gibi büyük şirketlere sahip olan OYAK'ın, 2018 yılında yüzde 42 olarak açıkladığı kâr payı, 2019'da yüzde 20.5 olarak duyurulmuştur. Derken OYAK 2020 yılında Demirören Grubu'na ait Total ve MOil'i 450 milyon dolara satın almıştır.

Bu durum OYAK üyeleri tarafından tepkiyle karşılanmış, yapılan yatırımın kârlı olmadığı, ödenen paranın çok yüksek olduğu gibi birçok eleştiri yapılmış ve "Vatansever subay, astsubay ve uzman çavuşların canlarını ortaya koyup, alın teriyle çok zor şartlarda kazanılmış helâl maaşlarından kesilen paralar birilerine eğer 'kurtarıcı olarak' sunulmuş ise kokusu tez zamanda ortaya çıkar ve 'ilahi adalet' mutlaka devreye girer" denilmiştir.

Yönetim kadrosundaki temsiliyet, kâr payının azalması, 450 milyon dolara Demirören Grubu'na ait Total ve MOil'in satın alınması gibi konularda üyelerin yaptıkları eleştirilerin yönetiminde karşılık bulmaması, başta nema oranındaki düşüş ile emeklilerin maaşlarında yapılan düşüş olmak üzere yönetim tarafından alınan bazı kararlar, ömrünü TSK'ye adanmış vatan evlatları tarafından haklarının yenmesi ve adalet duygularının yok edilmesi olarak yorumlanmaktadır. Ayrıca yıllar boyunca bu vatana hizmet etmiş, maaşlarının bir kısmını OYAK'a yatırmış olan emekçiler, menfaatlerinin gözetilmediğini düşünmekte ve endişe etmektedirler. OYAK yakın bir zamanda KÜMAŞ (Kütahya Manyezit) ve SUNSET GIDA'yı da (Tadelle-Sarelle-Gol) satın almış, geride bıraktığımız hafta TAMEK'i satın alma anlaşmasının onayı için Rekabet Kurumu'na başvurduğunu açıklamıştır.

Tüm bunlar bağlamında;

1 – Yukarıda da ifade edildiği üzere; uzman çavuşundan astsubayına, subayından emeklisine kadar hemen hemen tüm OYAK üyelerinin haklarının yendiğini düşünmelerine, alınan kararlara dair eleştirilerine, yönetimin seslerini duymamasına ve menfaatlerinin gözetilmediğine yönelik iddialarına dair açıklamanız nedir?

2 – 60 yıllık OYAK ile ilgili oluşan bu kötü ve yakışsız durumun ortadan kaldırılması, ömrünü TSK'ye adanmış bu vatan evlatlarının haklı eleştirilerine kulak verilmesi ve endişelerine cevap verilmesi amacıyla bir girişimde bulunacak mısınız?

3- OYAK'ta yolunda gitmeyen işler üyelerle şeffaf biçimde paylaşılmakta mıdır?

4- OYAK hedeflerinden neden uzaklaşmıştır?

5- OYAK'ın içinde bulunduğu duruma yönelik olarak, sürekli olarak şirket satın alıp veya ortak olup nakdini buralara aktarmaktansa bir miktarını şirket ve hisse yatırımlarına bir miktar nakiti de üyelere dağıtması gibi öneriler bulunmaktadır. Bu öneriler dikkate alınarak nema oranlarında düşüş olmaması için neden bir çözüm üretilmemektedir?

6- Eleştiriler ve öneriler dikkate alınarak nema oranlarındaki düşüşün önüne geçmek için hangi adımlar atılacaktır?